
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

Ж dPi ш 
ПРИКАЗ 

99Ш 

L 

П Г 
О повышении требований к 

качеству диссертационных работ 

С целью повышения требований к качеству диссертационных работ на основании п. 

10 Порядка присуждения в Санкт-Петербургском государственном университете ученой 

степени кандидата наук, ученой степени доктора, утвержденного Приказом СПбГУ от 

01.09.2016, на основании выписки из Протокола заседания Ученого совета СПбГУ от 26 

июня 2017 г № 7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие требования к количеству публикаций и их индексации в 

наукометрических базах данных по теме диссертаций, представляемых к защите для 

соискателей ученой степени кандидата биологических наук и доктора биологических наук 

СПбГУ по отрасли науки «Биологические науки» и специальности 19.00.02 -

психофизиология (биологические науки): 

1.1. Количество публикаций, в которых излагаются основные научные 

результаты диссертации на соискание ученой степени кандидата наук, в рецензируемых 

изданиях должно быть не менее 3, из них не менее 2 в журналах, индексируемых в 

наукометрических базах Web of Science Core Collection и Scopus; 

1.2. Количество публикаций, в которых излагаются основные научные 

результаты, диссертации на соискание ученой степени доктора наук, в рецензируемых 

изданиях должно быть не менее 15, из них не менее 13 в журналах индексируемых в 

наукометрических базах Web of Science Core Collection и Scopus. 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь А.В. Гнетов 


